

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 р. № 926»

| Зміст положення акта законодавства | Зміст відповідного положення проєкту акта | Пояснення змін |
|--|---|---|
| Положення про Національну раду з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу | | |
| <p><i>Абзац перший пункту 5.</i> 5. Раду очолює Віце-прем'єр-міністр України відповідно до розподілу функціональних повноважень.</p> | <p>5. Раду очолює Міністр охорони здоров'я.</p> | <p>Наразі у складі Кабінету Міністрів України відповідно до постанови Верховної Ради України від 29 серпня 2019 року № 12-ІХ не визначено Віце-прем'єр-міністра України до функціональних повноважень якого віднесені питання охорони здоров'я.</p> |
| <p><i>Абзаци шостий та сьомий пункту 6.</i> Персональний склад Ради затверджує її голова за поданням МОЗ. Формування персонального складу Ради здійснюється з урахуванням принципу забезпечення рівних можливостей жінок і чоловіків. Голова Ради має право вносити зміни до її складу за поданням МОЗ відповідно до порядку, визначеного у регламенті Ради.</p> | <p>Персональний склад Ради затверджує її голова. Формування персонального складу Ради здійснюється з урахуванням принципу забезпечення рівних можливостей жінок і чоловіків. Голова Ради має право вносити зміни до її складу відповідно до порядку, визначеного у регламенті Ради.</p> | <p>Оскільки Раду очолить Міністр охорони здоров'я України, то він як керівник МОЗу затверджує персональний склад Ради та вносить до нього зміни. Відтак МОЗ не повинен його подавати в Кабінет Міністрів України на затвердження Віце-прем'єр-міністра.</p> |
| <p><i>Абзац перший пункту 8.</i> 8. Організаційною формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи, який затверджує голова, але не рідше ніж один раз на три місяці.</p> | <p>Організаційною формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи, який затверджується рішенням Ради, але не рідше ніж один раз на три місяці.</p> | <p>Оскільки Рада – колегіальний орган, пропонується затверджувати план її роботи рішенням Ради.</p> |
| <p>10. Засідання Ради вважається правоможним у разі присутності на ньому не менш як двох третин її членів.</p> | <p>10. Засідання Ради вважається правоможним у разі присутності на ньому більш як половини її членів.</p> | <p>Приведення до норм роботи дорадчих органів Кабінету Міністрів України, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2009 року № 599 «Питання консультативних, дорадчих та</p> |

| | | |
|---|--|--|
| | | інших допоміжних органів, утворених Кабінетом Міністрів України». |
| <i>Абзац перший пункту 12.</i> 12. Рішення Ради приймається двома третинами голосів її членів, присутніх на засіданні. | 12. Рішення Ради вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Ради. | Приведення до норм роботи дорадчих органів Кабінету Міністрів України, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2009 року № 599 «Питання консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, утворених Кабінетом Міністрів України». |
| Склад Національної ради з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу | | |
| Віце-прем'єр-міністр України, голова Ради | Міністр охорони здоров'я, голова Ради | Наразі у складі Кабінету Міністрів України відповідно до постанови Верховної Ради України від 29 серпня 2019 року № 12-ІХ не визначено Віце-прем'єр-міністра України до функціональних повноважень якого віднесені питання охорони здоров'я, який міг би очолити Раду. Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2009 року № 599 «Питання консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, утворених Кабінетом Міністрів України» Раду може очолювати член Уряду. |
| Міністр охорони здоров'я, заступник голови Ради | Міністр соціальної політики, заступник голови Ради | Посилення міжвідомчої координації в рамках роботи Ради, як дорадчого органу Кабінету Міністрів України, оскільки питання ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу не є суто медичними, а медико-соціальними, вирішення яких потребує комплексного підходу. |
| Заступник Міністра економічного розвитку і торгівлі | Заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства | Приведення у відповідність до змін в системі центральних органів виконавчої влади, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2019 року № 829 «Деякі питання |

| | | |
|-------------------------------------|--|--|
| | | оптимізації системи центральних органів виконавчої влади». |
| Заступник Міністра молоді та спорту | Заступник Міністра культури, молоді та спорту | Приведення у відповідність до змін в системі центральних органів виконавчої влади, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2019 року № 829 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади». |
| Представник МТОТ | Представник Мінветеранів | Приведення у відповідність до змін в системі центральних органів виконавчої влади, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2019 року № 829 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади». |

Генеральний директор
Директорату громадського здоров'я

Андрій СКПАЛЬСЬКИЙ

« ____ » _____ 2019 р.